

روز گریز اهریمن

۲۱ آذر نمودار زندگی جاویدان ملت ما

از آن روز پر شکوه نوزده سال تمام میگذرد روزی که یکبار دیگر مردم آزاده این سرزمین اراده و تصمیم قاطع خود را برای آزاد زیستن و ادامه حیات برپرداشتن ملی ایران اعلام داشتند.

چلو گاه این رستاخیز عظیم ملی و کانون این کوشش پر افتخار ملت ایران، سرزمین مرد پرور آذربایجان و دشتها و کوهستانهای دلاور خیز کردستان بود.

درست در همان مراکزی که دشمنان ایران، کانونهای اصلی توطئه خود را برای تجزیه ایران ترتیب داده بودند، زنان و مردان آزاده این سرزمین نبرد آزادی بخش خویش را آغاز کردند. یکسال تمام از سطره شوم تجزیه طلبان و مزدوران ناپاکار بیگانه بر آذربایجان میگذشت - بدنبال فساد و انحطاط سازمانهای حاکمه و دخالت های آشکار و پنهانی اشغالگر اجنبی، با توطئه های ایران برپاداده عوامل مارکسیست - کمونیست و موافقین آنان، آذربایجان و بدنبال کوردستان و سپس، استانهای شمالی، فارس و خوزستان یکی پس از دیگری در آتش خانمانسوز تجزیه و آشوب و درزنجیرهای ظلم و بیادار بسیار کشانیده شدند.

یکسال تمام از آن روز غم انگیز ۲۱ آذر ۱۳۲۴ سیری گردید در این یکسال بر مردم ایران پرست آذربایجان ظلمها و ستمهای بسیار شد - گروهها و گروههای ایران پرستان و آزادگان را مقابل رگبار گلوله میکشادند - در دل نیمه های شب جوانان برومند و مبارز را که با توطئه های دشمنان ستیز، میکردند در بینه ها و گوشه و کنار بدست جلا دادن میسپردند.

مردم ایران پرست آذربایجان و کوردستان و دیگر استانهای میهن ما در مبارزه ای عمیق و گسترده قرار داشتند - آنان با شجاعت بسیار - با اعتقاد و ایمان بوخت و یگانگی میهن خویش نبرد خود را دنبال میکردند -

در چنین شرایطی که صدای رگبار گلوله هادر سراسر آذربایجان و کوردستان و دیگر استانها، فریاد میهن پرستان را در سینه ها خاموش میساخت - در آن شبهای پرهیبتی که در سینه دشت ها و برفراز کوهستانها، گروهها گروه، مردم مبارز و ایران پرست برای دفاع از موجودیت ملت خود و وحدت «ایاخاک» خویش به پیشباز رگبار گلوله های دشمنان میشتافتند، در تهران عواملی ناپاکار دست در دست تجربه طلبان مارکسیست کمونیست جبهه های ائتلافی تشکیل داده بودند.

بسیاری از عوامل ناپاکار هیئت حاکمه - بسیاری از عناصر متعصب و خود کامه و بی آرمانی که دم از آزادی خواهی میزدند، دستهای ناتوان خود را در حلقه های زنجیر ائتلاف و همکاری با تجزیه طلبان قرار دادند؟ بقیه در صفحه ۴

از: مجید خیری

پیمان آذربایجان

چشم بد دور از رخ تابان آذربایجان جان بدخواهان فدای جان آذربایجان خواست اهریمن که دوزخ خامچورانگین شد نشان ناله پیکان آذربایجان نام میهن کرد رنگین دامن خود را بخون تاشید لکه از دامن آذربایجان هر بهار از خون پاک آن جوانان غیور لاله ها میروید از بستان آذربایجان مملکت فرمان استقلال و آزادی گرفت از بهای خون فرزندان آذربایجان بست پیمان محبت با وطن آن سرزمین نشکند تپایی چنان پیمان آذربایجان

تفسیر سیاه

چهره دژم گنفر انس خلع صلاح

افزایش بودجه دفاعی شوروی، تسلیح اتمی آلمان

بمب افکنهای جدید آمریکا

کشور افزوده گردیده است و در برابر آمریکا پس از انتشار خبر مربوط به تسلیح

دیروز اعلام شد گفتگوهای مربوط به خلع سلاح در کنفرانس هفده گانه ژنو از روز بیست و هفتم ژانویه از سر گرفته خواهد شد. تاریخ تشکیل کنفرانس خلع سلاح ژنو از طرف آمریکا و شوروی روسای مشترک کنفرانس تعیین شده است. اما با کمال تأسف باید گفت که در پیرامون این خبر امید بخش که حاکی از یک نوع کوشش بین المللی در زمینه تامین صلح و جلوگیری از جنگ میباشد اخبار دیگری بگوش میرسد که حکایت از رقابت شدید تسلیحاتی و اقدامات خطرناکی میکند که از جانب شرق و غرب صورت میگیرد بطوریکه خبر این رقابتها و اتخاذ سیاستهای جدید و خفونت آمیز از سوی شوروی و آمریکا امید صلحجویان جهان را از خیر تشکیل کنفرانس خلع سلاح ژنو ضعیف و خیر مسرت بخش تشکیل کنفرانس ژنوور رابی رونق وافر میسازد. شوروی اعلام می کند که در بودجه جدید که از طرف دولت شوروی تنظیم گردیده است پنج درصد یعنی برابر شصت و شصت میلیون دلار در سال بر بودجه نظامی این

مخک و خون

شماره ۲۵

نقل از: ناسیونالیسم (۱۰)

نشریه حزب بان ایران نیست در اروپا

مباحث ناسیونالیسم کلین

پاسخ به: آدمیزاد

نامه رهبر حزب به اوتانت

ادعا نامه ملت ایران نسبت بحقوق تاریخی ملت ما در خلیج فارس و غرب ایران

بهر حال - از آنجا که نامه

ارسالی رهبر حزب بان ایران نیست بدین کمال سازمان ملل نخستین لایحه دفاعیه از حقوق تاریخی ملت ایران در خلیج فارس و غرب ایران زمین است که به عالیتین مرجع بین المللی تسلیم گردیده است و از آنجا که این نامه نیز چون «منشور سر بلندی ایران» یکی دیگر از سندهای افتخار حزب و نهضت ما میباشد برای آنکه شما بقیه در صفحه ۳

سخن روز آذر

چنگیز خان در انتظار شهر و یزید

چنگیز خان خونخوار

دشمن سفاک تاریخ ایران بر پرده سینماهای تهران

سندی محکوم کننده برای همه سازمانهای آموزشی کشور و دستگاهیکه در پدید آوردن افکار ملی سببند

قتل عام نیشابور، تاریخ نویسان رقم هزار هزار نفر یعنی از یک میلیون زن و مرد و کودک بیگانه را که بدستور چنگیز خان بقتل رسیده اند، یاد کرده اند. با وجود این خاطرات تلخ و دردناک تاریخی اکنون اوراق تبلیغاتی سینماهای بزرگ تهران وعده دیدار این خونبارترین چهره تاریخ و سمیع ترین دشمن تمدن و فرهنگ ملت ما را با آب و تاب فراوان عرضه میدارند.

اینجا است که باید پرسید چرا؟ چگونه در میان ملتی چنین حالت روحی بوجود میآید که بتواند ستایش مخوف ترین دشمن تاریخی خود را تحمل کند و نسبت بان خونسرد و بی تفاوت باشد؟ در آغاز باید گفت ما از کمپانیهای فیلم ساز امریکائی گلهای نداریم، آنها بدنیا ل پول بقیه در صفحه ۳

((بورس لعنتی))! رایس دادند

وزارت خانه های خارجه کشور آموزش و پرورش توضیح نداده اند.

دانشجویان آذربایجانی و ایران پرست دانشگاه اسلامی ترکیه بورس لعنتی و خفت - بار دانشگاه مورد را پس دادند.

گرامی عصر تبریز مطلب مورد بحث را عنوان نموده و وزارت خارجه را مورد پرسش و استیضاح قرارداد که آخر چرخا وزارت

همانگونه که خوانندگان ایران پرست خاگو خون آگاهی دارند روزنامه گرامی عصر تبریز پرده از رازی شرم آور برداشت که آن عبارت بود از اینکه،

دانشگاه ترکیه شرطی بدانشجویان عزیز آذربایجانی که در دانشگاه مزبور مشغول تحصیل هستند بورس میدهد که گواهی مخصوصی را ابراز نمایند،

حاکم این نکته که آنان «از ترک های آذربایجان» هستند، که با کمال تأسف اداره آمار تبریز بصورت گواهی هائی به کیفیت فوق الذکر مبادرت نموده است - پس از آنکه روزنامه

پیرامون نامه جمعیت ایرانی طرفدار حکومت متحده جهانی (۱۲) از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

تحمل حزب و سازمان ناسیونالیست برای استعمارگران ممکن نیست

و در گون جلوه دادن واقعیات بر میآید. بقیه در صفحه ۲

نامه ای از کوهستان سور کیو

از سوی یکی از کردان کرد که در ستر سور کیو برای دفاع از نژاد و فرهنگ و آئین و «ایاخاک» خود رزمی گران را دنبال میکند، نامه ای کوتاه اما پر از احساسی ژرف و شور - انگیز بسوی «خاک و خون» فرستاده شده است - چون پیامی است از سوی هم میهن کرد در زنده، بسوی همه آزادگان ایران پرست، آنرا باز گو میکنیم

کردستان جنوبی - کوهستان سور کیو

روزنامه خاک و خون رزم آرای نبرد...

من که یک نفر از کردان شورشیو میباشم، و در پادگان سور کیو در کوهستان کردستان جنوبی (کردستان عراق) بمبارزه و نبرد و رزم آرای مشغول هستم... گاهی که شمارده های روزنامه را خواندم و پشتیبانی شمار از رستاخیز دلبران کرد دیدم - من و همکارانم بیشتر در کار خود سخت گیر نشدیم... بنام خود و همکاران از کردان کرد رزم آرای آری نژاد پاسکرازی بسیار بشما تقدیم میکنم... امیدوارم شما و میهن دوستان آری نژاد در نیازمندیهای خود بیش از پیش جلورفته و بما کمک نموده و آری نژادانرا بسوی زنده گانی بهتر و بختیارتر اهدا نموده...

عبدالله رحمان روه

از مبارزان کردستان خیز

از: تماشاگر

صحنه اول

صحنه اول - در سرباز سفره جنوب. که با تغییر مسیر و دور کردن راه، به آن ادامه میدهم، پیر و زرد اصفهان بوم، جای همه ی شما خالی که در این شهر بزرگ و زیبا باشید و آثار بزرگیهای ایران را که همراه با شکفتنهای فراوان است، از نزدیک تماشا میفرمائید. ولت بپرید.

دیداری از

نصف جهان

اصفهان مردمی زحمتکش و کوشادارد، روزی در این شهر تاریخی و مدرن ۱ با جنب و جوش فوق العاده ای آغاز میشود و تلاش و کوشش زن و مرد و کودک که خاطره فعالیت مردم اروپا را بیاد میآورد، از نخستین لحظات با مدام نیمه روشن نمایان میشود و تپایی از شب ادامه دارد و نتیجه این کار و کوشش همراه با اشتیاق و دل بستگی عمیق مردم است که شمار اصفهان نمونه واث تمدنها و آداب و سنن دوران گوناگون تاریخ ایران را ملاحظه میفرمائید. در کشتزارهای پیرامون شهر، مردان کهن و دیسکهای یک پره ای و گاوان نر را در کنار تپا اکتورهای بزرگ و کوچک می بینید که زمین را شخم میزنند و حتی تپها و دامنه کوهها را تا مسافتی دور زیر همین کوشش و تلاش غم بخش خویش دارند و همه چار را تبدیل به مزارع سرسبز و پر محصول میکنند. در کوچه پس کوچه های شهر، هنوز نمونه مکتب خانه های قدیم وجود دارد و کمی دور تر از آن، بنای بزرگ دبیرستانها و دانشگاه های گوناگون، که تعدادش هم فراوان است، نمودار آمیختگی راه و رسم زندگی دبیرستانها و شهرهای است که بسوی فردا پیرو زرد خنجر است. در کنار بناهای بزرگ مساجد و تکایا و کتابخانه ها و مهمنسراهای تاریخی، دودکش کارخانه های بزرگ و کوچک که تقریباً ساندن تمام لوازم زندگی امروزی است، قیافه بشاش و شادی بخش صنعتی شهر را جلوه گر ساخته است و در کنار این همه آثار و آداب و سنن ضد نقیض، باید اعتراف کنم که اصفهان با آنکه آب کافی ندارد، از لحاظ شهر سازی و زیبایی و نظافت، پیشرفته و جلوا فاده تر از شهرهای بسیاری است که تاکنون دیده ام و راستی که جای شما برای دیدار نصف جهان خالی...

بقیه در صفحه ۲

سیاست مستقل نفتی ایران خبری است مسرت بخش - زیرا توفیق در این مذاکرات گام موثر دیگری است که برای باز آری جهت محصولات صنایع ملی شده نفت ایران برداشته میشود

ما همچنانکه بکرات یاد آور شده ایم مفهوم ملی شدن صنایع نفت تنها در صورت تسلط ملت ایران بر بازارهای فروش و فراهم ساختن موجبات ارائه نفت و مصنوعات نفتی و ایست به صنایع ملی شده نفت ایران در بازارهای جهانی ممکن خواهد بود و توحه باین امر اساسی که خط مشی شرکت ملی نفت را مشخص میسازد و کلیه اقدامات و برنامه ها باید با توجه باین اصل تنظیم و اجرا گردد.

بقیه در صفحه ۴

وارد شدند هیئت مزبور در شرکت ملی نفت حضور یافته با مدمیر عامل شرکت نفت مذاکراتی را انجام دادند.

این خبر برای خواستاران

ساعت ۱۰ با مدام در زه شنبه ۱۶ آذر ماه هیئتی مرکب از هیجده نفر از کارشناسان نفتی برای مذاکره پیرامون خرید نفت از شرکت ملی نفت ایران بتهران

۲۵ آذر روز مادر است

فرزندان، فروشگاه فردوسی این روز را بپایه شما می آورد، غرفه های مخصوص مادر فروشگاه فردوسی انواع هدایای روز مادر را از بیستم آذر ماه دارد و لی قصدا از این تذکار فقط یاد آوری است تا از هر جاما بپدید هدیه ای برای تقدیم بمادر عزیز خود تهیه نماید

فروشگاه فردوسی

